Quota ponenda in Capsa.

Nomina t deputatio Lōmis- sarioꝝ. Ac numerus annoꝝ quibus Indulgētia durabūt

Plenissima omnium pecca- tōꝝ remiſſio.

Facultas eligendi p̄fessoriem.

Absolutio a censuris etiā ab hoīe latis de consensu p̄tium

Excipiuntur aliqui caſus.

Ministratio ſacramēti Eucha- riſtie. (festo paſche t articulo mortis exceptis).

Eotorū cōmutatio exceptis Quinqꝝ.

Dispensatio cū ſimoniacis. in ordinibus vel bñſiciōs: ac ſupra irreglaritate p̄terq; ra- tioꝝ homicidiū voluntariū t Bigamie. Ac ſuper fructibus indebitē perceperit compoſi- tio in ampliſſima forma.

noꝝ officioꝝ licite retinere valeant. facta aliqua cōpositione cū dictis
Punctis vel subdeputādis. licentiā elargiri. Necnō sup male ab/
latis incertis vel p vſurariā prauitatiꝝ qſtis. etiā certis que feneratoꝝ
ab alio feneratore extorserit. t q ip̄e req̄ſitus vſuras restituere parat^o
nō sit. v̄l alicui puerate ecclie deberet. in qbus tamē Romana ecclia. dē
iure cōi succedere posic. Ac sup bonis que ad alicuius manus puen
tent t illa habētes. qbus restitui debeant ignorent. vel dubitent. q nō
male ablata p eos nō existant. seu illa ad eos alia puenerint. Et similiter
de his q pauperibus t alijs p̄s locis in genere vel absq; vlla speciali
defminatiōe. t p̄p̄is nōbus psonaz non exp̄ſſis. relictā fuerint. tam
p̄pterito q̄ profuturo tpibus cōponere. Ita vt soluta aliqua qntita
te p dicta fabrica eisdem Punctis vel subdeputādis dūtaxat in capsis
ipſis ponēda. a reliquoꝝ sic relictoꝝ t male ablatoꝝ aut p vſurariā pui
tate extortoꝝ seu qad eos alias puenerint. t cui ea restituēda sint dūbi
tent. vel ignorēt vt p̄fert. restitutiōe absoluti existat. t vltra restituite
minime teneant. Ac quoscunq; q ante etatē legitimā ad sacros etiā
p̄b̄yteratus ordines absq; aliqua dispensatione se p̄mouerefecerūt.
t in susceptis ordinibus ministrarūt. Ac q ex quis licita aut illici
ta cognatōe pueniente affinitate. consanguinitate. ac cognatōe car
nali vel spūali (inter leuatū vel leuantē) excepto ſimplici aut mltipli
gdu. aut quoocunq; publice honestatī iuſticie impedimēto. seu als quōli
bet impediti mſimoniū ſcienter vel ignorantē in quarto Vel tercio (ac
p copulā fornicariā. non tamē publicā etiā in pmo affinitatis gradu)
p̄trixerint. t cōtractū carnali copula conſūmauerint. Si impedimentū
hmōi in iudiciū deductū non fuerit vel scandalū generari non possit.
ab excessu hmōi ac excoicationis ſententia quā ppter ea incurſent.
Inuicta inde eis pmo culpe penitēcia ſalutari. que ad fabricā hmōi
dirigat. Et q de cetero talia nō cōmittent. nec cōmittentibus p̄tabūt
auxiliū cōſiliū vel fauore. t alijs que de iure fuerint iniungēda. abſol
vere. Et vt de nouo inuicē mſimoniū cōtrahere. t in illo ſic cōtracto ſi
militet remanere libere t licite valeant. plemi ſuceptā ex hmōi matri
monioſi quā ſit t ſuſcipiendā legitimā decernendo. in foro pſcientie
dūtarat. quo ad alios. q̄ quo ad illos qui in tercio vel quarto pſang
uinitatis gradu exiſtentes mſimoniū p̄trixerint vt p̄fertur quos in
utroq; foro abſoluī t ab mſimoniū denouo etiam publice contrahere
poſſe volumus. Et cū eisdem p̄motis. sup irreglaritate quā etiā in di
ctis ordinibus ministrando cōtraherint. Q̄q; in illis ministrare poſ
ſint etiā diſpensare. Ac cum qbuscunq; q bona eccliaſtica Aſona
ſteriorꝝ t eccliaſticoꝝ bñſicioꝝ quorūlibet habent. t iudicialiſ defici
entibus p̄bationibus ad illoꝝ restitutiōem cōpellī nequeat. etiā ſi per
eos probari poſſet t bona omnia ac quecunq; legata t alias quōlibet
etiā hereditatis titulo pro male ablatoꝝ restitutiōe relictā hactenus
t que relinqui t legari cōtigerit in futurū. dictis octo annis dūtaxat
durantibus. in quibuscunq; testamentis donatiōibus. cauſa mortis.
Eodicillis aut alijs vltimis voluntatibus per quoscunq; t vbiſcunq; fa
ctis. t que interim ſient. quibuscunq; in certis eccliaſis t p̄s locis aut
pſonis ſimiliter incertis vel abſentibus. talis q̄ ppter illoꝝ abſentia

Cōpositioꝝ sup male ablatis
certis: vel p vſurā acq̄ſit. Ne
etiā certis de quibus dubita
tur cui restitui fieri debeat.
Et ſimiliter ad pias cauſas i ge
nere legatis bonis: tā proprie
tate q̄z futuro tpibus

Dispensatio cōpmotis ad oſ
dines ante etatē legitimā.

Facultas diſpensandi sup im
pedimentis affinitatiꝝ t plenag
uinitatis: ac cognatiōis car
nalis t ſpūali tterq; inter le
uatū vel leuantē aut publice
honestatī iuſticie etiā in pmo
gdu affinitatis dūmodo impe
dimentū hmōi in iudiciū de
ductū nō ſit vel scandalū ge
nerari nō poſſit: in foro pſcientie
dūtarat. In tercio vero vt
quarto conſanguinitatis im
broq; foro.

Cōpositioꝝ sup bonis eccliaſt
i monasteriorꝝ. Ac legatis in
certis eccliaſis t pſonis in te
ſtamentis t que legari cōtige
rit octo annis durāti etiā ab ſ
tateſtato decedentū bonoꝝ ap
plicato in ampla forma.

merito de eis noticia haberri non possit. Ac ea querestitutioni subiaceant: Sed in eis vel ad ea psonis qbus illa fieri deberet repetitio non cōpeteret. Necnō quecunq; in testamentis donatiōibus causa mortis Codicillis aut alijs vltimis voluntatibus p redemptiōe captiuoꝝ etiā si beate Marie de mercede. Et sancte trinitatis redemptiōis captiuorum ordinibus. Et sc̄tē Eulalie Barbinonēi relicta fuerint. Achere: ditates t bona decedentiū ab intestato clericoz laicoꝝ que ex indulto apostolico aut als ad redemptōem pdictā captiuoꝝ p̄tinere debe: rēt. duratib; annis pdictis. Q̄es quoꝝ t singulas pecunias t res ali as que in prandīs t puiujs ac publicis spectaculis in aliquibus cele britatibus ex voto statuto. seu cōsuetudine in quibusuis locis exponi consueuerunt. t dicta deputatione durante exponi deberent. fabricē huiusmodi applicamus. Et super restitutione bonoꝝ ecclesiarū aho: nasteriorum t beneficiorū huiusmodi. recepta competētū portione vel quantitate pro eis in fabrica huiusmodi p̄uertenda. ipsos sic ea tenen tes. ab vltiori eoꝝ restitutione liberare. Et q̄ illa retinere libere pos s̄int in posterū eis etiam concedere. Ipsiq; Muncij t quibus vices suas in genere vt in specie duxerint cōmittendas possint quecūq; du bia tam super qualitate personaꝝ quibus facultas eligendi confessio rem concedi possit. etiā si comprehendantur cōmunia Liuitatū vni ueritates opidorum Castroꝝ villarū t alioꝝ locorum ac Collegia que t illoꝝ singulares persone absolutione a premissis vel aliquo pre missorū. ac dispensatione super eis vel aliquo eoꝝ indigcent. q̄ alias premissorū occasiōnē in fradicō annos emergētia decidere. Et sum am pecuniā pro consequenda indulgentia t alijs premissis limita re t taxare. Ac facultatem eligendi confessorem huiusmodi cōcedere.

Ac quascunq; indulgentias tam a nobis. q̄ a predecessoribus no stris t a sede predicta veleius auctoritate quibuscunq; ecclesijs etiā Cathedralib; vel Metropolitañ seu earū fabricj Monasterijs Hospi talibus etiam nřo Sancti spiritu s in Saxio de vrbe ordinis Sancti Augustini. etiam quas dictus Julius predecessor eidem hospitali no stro Sancti spiritus concessit t alijs p̄ijs locis. vniuersitatibus t confraternitatibus cuiuscunq; qualitatis t ad quemcunq; vsum etiā lai coꝝ t clericoz institutis. t singularibus personis tam plenarias in vita. ac quascunq; facultates quibusuis personis cuiuscunq; dignitatis etiā Cardinalatus honore aut legatōis officio fulgentibus. super pre missis vel aliquo premissorū hactenus a prefato Julio t alijs Romaniis pontificib; predecessoribus nostris ac nobis. etiam in eisdem p uintijs Liuitatibus Terris t locis etiā pro eadē fabrica quo ad easdē prouintias Liuitates Terras t loca t in illis morantes ac ad illa de clinantes personas concessas. etiā quascunq; clausulas ipsarū preser uatiuas. aduersus reuocationes t suspensiones earundem in se conti nentes. quaudo t quotiens t ad quod tempus Cōmissarijs vel subde putādis prefatis videbitur oportunum. non tamen vltra octo annos huiusmodi suspendere t suspensas esse decernere t declarare libere t licite possint. auctoritate apostolica statuimus t ordinamus. Prohibentes omnino questas quascunq; suspensarū pro tempore indul

Facultas interpretandi quecū q; dubia tam sup q̄ilitate p̄fo naꝝ qbus cōfessionale p̄cedet qm alias emergentia

Facultas limitōdi taxā t con cedendi p̄fessionale.

Facultas suspendendi quas cunq; indulgentias duranti bus octo annis.

Prohibitiō quarascunq; que starū

gentiarū huiusmodi occasione fieri solatas. Ac mandantes vniuersis et singulis locoz ordinarijs. Abbatibus et alijs cuiuscunqz dignitatis status gradus ordinis et conditionis vel p̄minentie existant sub excommunicatois late sententie pena. ac ab ille ducatorz auri dicte fabrice applicandoz penis ipso facto in currendis. ne predicationem et publicationem presentiu et suspensiones alias quarecunqz indulgentiaz et facultatū pro tempore in eoz ecclesijs Liuitatibus et diocesibus. qn et quotiens opus fuerit faciendū impedire aut aliquid preteritu publicatōis petere. Et etiā abs ponte offerentibus recipere et exigere aut in pmissis vel circa ea fraudē et dolū cōmittere. Neqz procurantes hmōi indulgentiaz participes fieri. et sua pia suffragia erogare. ab hmōi eoz proposito in toto vel in parte. directe vel indirecte. tacite vel exp̄ssere trahere. aut p se vele eoz Elicarios seu Officiales licentiā faciēdi questas. aliquibus uestoribus sive Muncij alicuius ordinis vel religōis aut fraternitatē vel hospitaliū aut als quōlibet. etiā p nos in puincj Liuitatibus Terris et locis p̄dictis deputatis verbo vel scriptis. suspensione. vigore presentiu pro tempore facta durante concedere. Quiymo uestores omnes et singulos quos in eoz iurisdictione rep̄erint. cum eoz rebus et bonis. que dicte fabrice applicata esse decernimus. et ad Camerā aplīcam fideliter deferri mandamus. retinere modo aliquo audeant aut presumant per se vel alium. illos cū quibus p sentiu vigore ab ipsis Comissarijs nostris vel subdeputandis contigerit dispensari. molestare vel perturbare aut penas aliquas p easu i quo ut prefertur dispensatū fuerit ex statuto vel cōsuetudine exigere.

Et sub similibus sententia et pena precipimus quibuscunqz pdicitoribus verbi dei quorūcunqz ordinū etiā mendicantū ut requisiti a prefatis Comissarijs nostris vel subdeputandis ab eis christifideles hmōdi ad contribuendū dicte fabrice exhortenf. Et ab eisdem Ruccijs vel subdeputandis admoniti. a pdicationibus. diebus quibus presentes littere et eaz vigore dictaz indulgentiaz et facultatū suspensiones protpe facte ab ipsis vel de ipsorum cōmissione publicabunt abstineant. Colamus insuper q̄ liceat eisdem Muncij nostris. et ab eis sub deputandis pro tempore. premissa omnia et singula etiā oībus et singulis pdictis sub eisdē penis. totiens quotiens eis vel eoz alteri visum fuit oportunū mandare et iniūgere. Necnō iuramenta quecunqz a quibus suis laicis vtriusqz sexus de stando in aliqua societate fraternitate vel numero personaz. et de soluendo ratam aliquā imperpetuū vel ad tempus occasioni fraternitatis societatis et numeri. ratione dictaz indulgentiaz priuilegioz et uestarū quōlibet prestita relaxare. et eosdē ab illorum obseruatione et implemento in futurum absoluere. Contra dictores quoslibet et rebelles etiam per censurā ecclasticā et alia iuris oportuna remedia inuocato ad hoc si opus fuerit auxilio brachij secularis compescēdo. Ac pcessiones publice ad effectū pdictū celebrari et populū pro hmōi operibus peragendis ad sonū campane aduocari facere. Et a cēsuris et penis pdicti satisfactiōe p̄via illis inodatos absoluere. et eas remittere. Et suspensiones aliarum indulgentiaz huius modi relaxare. Et q̄ presentium transumptis et Confessionalibus

Inhibitiōs pena ex cōsciatōis et ille ducatorz et locoz ordinarios talios quo scūqz ne publicationē hmōi i indulgenz impeditāt: aut aliquid exigāt seu recipiat etiā spote oblatū.

Bona uestorū applicantur fabrice. S. Petri dñi an suspēsione.

Predicatores obediētior christifideles ad cōtrībuendū p fabrica.

Possunt Comissarij mēdare et etiā iuramenta quecunqz defēdo in antiqua societate iter relaxare. Contradictores cōpescere: et innodatos absolue re. suspēsiones relaxare. Ac pcessiones celebrari facere.

Transumptis et p̄fessionalib⁹
adhibeatur fides.

Cōmitē fraudem circa hoc
negotii incurant ipso facto
sententia excoicationis.

Indulgētie p̄ aī ab' i purga-
torio.

P articipatio omnī bonor
spiritualium.

Derogat mari magno e qbus/
us alijs p̄cessione et idultis

in dictis Provinciis Civitatibus Terris et locis. quibusuis p̄sonis p̄
prefatos Municipios vel subdeputandos ab eis subscriptis et suo sigillo
dumtaxat munitis fides adhibeat indubia. Quo in pecunīs occa-
sionī presentiū prouenientē fraudē aliquā cōmitē. excōicationis sentē-
tie subiaceant ipso facto. a qua ab alio q̄ a nobis vel a Municipiis nfis p̄
dictis aut p̄sonis ac id ab eisdem Provinciis specialis deputādis. et satis-
factiōē p̄uia absoluī nō possint. p̄terq; in mortis articulo p̄stituti. Et
vt defunctoz aīaz salus eo potius p̄curetur. quo magis alioz egent
suffragijs. et q̄ minus sibi p̄lisis p̄ficere valent. ex thesauro sancte mis-
ecclie nostre administrationi et dispēsationi p̄missō. aliabus in purga-
torio existentibus que p̄ charitatem ab hac luce christo vniue decesserūt
et quedū viverent. vt sibi hīmōi indulgentia suffragaref meruerunt.
quantū cum deo possumus succurrere cupientes de diuina mia et apo-
stolice potestatis plenitudine etiam volumus et dicta aplica auctori /
tate cōcedimus. vt si qui parentes amici aut ceteri christifideles pietā-
te p̄moti pro ip̄lis animab⁹ in purgatorio ad expiatiōem penarū eis/
dem secundū diuinam iusticiā debitaz retentis Octo annis p̄dictis
dumtaxat durantibus in opus fabrice hīmōi aliquā elemosynam iuxta
Cōmissarioz aut ab eisdem deputandoz predictoz ordinatiōem ero
gauerint. eadem plenissima indulgentia per modū suffragij anima/
bus ipsiis in purgatorio existentibus p̄ quibus dicta elemosynā p̄ie
erogari contigerit vt prefertur. pro plenaria pena relaxatione suffra-
getur. Ac omnes et singuli benefactores prefati. eorumq; parentes
defuncti. qui cū charitate decesserunt. in p̄cibus. suffragijs. elemosy-
nis. ieunīs. orationibus. Missis. horis canonicas. disciplinis. pegrī-
nationibus et ceteris omnibus spiritualibus bonis que sūt et fieri po-
terunt in tota vniuersali sacrosancta Ecclesia militante et omnibus
membris eiusdem participes imperpetuū sūnt. Non obstat p̄ /
missis ac cōstitutionibus et ordinationibus apostolicis. Necnon pris-
uilegijs et indultis etiam mare magnum nuncupatis. quibusuis etiam
mendicantiū ordinibus. ac etiā nostro Sancti spiritus et alijs hospit-
alibus hīmōi. Illorumq; personis in genere vel in specie. ac alijs nfis
litteris et facultatibus ac in Cōmissarijs et Municipiis nostris de aliarū
personarū deputationibus a nobis in dictis Provinciis Civitatibus
Terris et locis etiam ad eadem querenda subsidia sub quibusuis ver-
borum formis et clausulis etiam motu proprio et ex certa scientia ac de
apostolice potestatis plenitudine forsan concessis et factis quibus
etiam si pro illorum sufficiēti derogatione de illis eorumq; totis te-
noribus specialis specifica expressa et indiuidua ac de verbo ad ver-
bum. nō autem per generales clausulas id importans mentio. seu ques-
uis alia expressio habenda. aut alia exquisita forma seruanda foret il/
larū tenores pro sufficienter expressis et insertis habentes. illis alias
in suo robore permansuris. hac vice dumtaxat specialis et expresse de
simili sciētia ac potestatis plenitudine derogamus. ceterisq; p̄trarijs
quibuscunq;. Aut si aliquibus vel eoz ordinibus cōmuniter vel diui-
sim ab eadem sit sede indultum. Quo interdici. suspendi vel excommu-
nicari non possint per litteras aplicas nō faciēt plenā et expressam ac

de verbo ad verbū de indulto hīmōi mentiōem p̄sentibus Annis octo
elapsis minime valitūris. Nulli ergo oīnīo hominū liceat hanc pagi
nam nostre deputatiōis. volūtatis. applicatiōis. statuti. ordinationis
phibitionis. mandati. p̄stitutionis p̄cepti. concessionis et derogatio-
nis infringere. vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc ar-
temptare presumpserit. indignatōem oīpotentis dei ac beatorū Petri
et Pauli apostolorū eius se nouerit incursum. Datum Rome apud
Sanctum Petrum. Anno incarnationis dominice. Ab illesimo quin-
gentesimo quintodecimo. Pridie Kal. Aprilis Pontificatus nostri
Anno Tercio.

B. Balandrinus.

Ja. Sadoletus.